
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925797  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS

PREGÃO 90005/2024

Às 09:47 horas do dia 14 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
LEANDRO AFONSO RABELO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 579/2024, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual contratação do serviço de agenciamento de viagens compreendendo a cotação,
emissão, reserva, marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e fornecimento de passagens aéreas
e/ou terrestre, sob demanda, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), para atender as necessidades
do Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul - Coren/MS e órgãos participantes (se houver),
conforme edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/05/2024 às 08:00 até 05/06/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/06/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/06/2024 às 10:23:05
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/06/2024 às 10:42:27 Bom dia, senhores. Fiquem atentos a mensagens no sistema.

Sistema 05/06/2024 às 12:19:42

O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome,
assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados
diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do
órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

Sistema 05/06/2024 às 12:20:07

É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais nos Sistemas
relacionados no item anterior e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela
informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo
identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

Sistema 05/06/2024 às 12:29:39 Fiquem atentos a mensagem do sistema.

Sistema 05/06/2024 às 16:41:06 Prezados, vamos encerrar por hoje. Amanhã daremos continuidade na análise do processo.

Sistema 06/06/2024 às 10:05:19 Bom dia, senhores. Daremos continuidade ao processo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/06/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

05/06/2024 às 10:23:04 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de cotação, reserva, marcação, remarcação, cancelamento, alteração,
reembolso e emissão de passagens terrestres (intermunicipal, interestadual ou internacional) conforme as especificações do Edital e seus
anexos.

UNIDADE

776

Adjudicado e Homologado

R$ 501,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.490.***-*7 - LEANDRO AFONSO RABELO DIAS para VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ
15.637.837/0001-13, melhor lance: R$ 425,8500

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.788.876/0001-30 - ADALBERTO OLIVEIRA DE CARVALHO
NETO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

29.305.003/0001-15 - CATIAEREA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 501,0000  -

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

22.027.147/0001-08 - CENTRO TURISMO AGENCIA DE
VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

26.722.189/0001-10 - CERRADO VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

46.767.532/0001-50 - CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 501,0000  -

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

10.679.236/0001-50 - COMPRA DIRETA GESTAO DE VIAGENS
CORPORATIVAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 501,0000  -

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

02.964.393/0001-89 - CONDOR TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

20.415.385/0001-65 - CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO
LTDA -
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0100
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,0100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

Item 2 - Fornecimento Passagem Rodoviária - Menor Taxa de Serviço

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.955.015/0001-20 - CONSULT VIAGENS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

05.929.934/0001-26 - CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO
CORPORATIVO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0001  -

Valor proposta: R$ 500,0001 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

08.808.153/0001-71 - FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

43.503.560/0001-71 - JOAO V S LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

34.140.729/0001-85 - KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 550,0000  -

Valor proposta: R$ 550,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

04.613.668/0001-65 - L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0001
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,0001 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

03.320.995/0001-66 - LE SOLEIL TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0002
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

08.052.666/0001-03 - LVM VIAGENS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,2000  -

Valor proposta: R$ 500,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

39.626.415/0001-00 - M M VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 501,0000  -

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

34.499.536/0001-15 - MAST TURISMO, INVESTIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

3 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.929.614/0001-10 - MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

53.115.120/0001-09 - MIX MARKETING TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 700,0000  -

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

51.005.761/0001-77 - MUNDO A FORA VIAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 420,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

11.401.815/0001-07 - MUNDO JOVEM TURISMO E EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,0100
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,0100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

18.780.623/0001-90 - NOAR TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

21.331.404/0001-38 - ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 508,0000  -

Valor proposta: R$ 508,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

15.329.965/0001-08 - PERSONALITE TRAVEL TURISMO E
EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

04.462.643/0001-08 - SLC SERVICOS AEROPORTUARIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 531,0000  -

Valor proposta: R$ 531,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

48.920.400/0001-41 - SOLUCAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 501,0000  -

Valor proposta: R$ 501,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 800,0000  -

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

16.826.800/0001-04 - VN SOARES - VIAJE BEM MAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

15.637.837/0001-13 - VOJITOUR GROUP LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 425,8500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 425,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

12.092.545/0001-54 - ZAN TURISMO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 500,0000  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 776

Lances do Item  2

4 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

05/06/2024 10:07:24 51.005.761/0001-77 R$ 420,0000

05/06/2024 10:08:19 03.320.995/0001-66 R$ 0,0002

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/06/2024 10:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/06/2024 10:10:20 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/06/2024 10:17:24 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:34:08 Está ciente de todas as exigências do Edital?

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:44:59 Boa tarde sr pregoeiro

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:46:08
Valor do bilhete 401,00 + 100,00 de tx de agenciamento, a proposta origial. Mas conforme mostra
nosso ultimo lance, valor do bilhete 401,00 + 19,00 de taxa de agenciamento.

Sistema para o
participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:51:41 O valor do bilhete é estimativo, não pode ser alterado na proposta.

Sistema para o
participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:52:12 Vou solicitar o anexo.

Sistema para o
participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 12:52:31

Sr. Fornecedor MUNDO A FORA VIAGENS LTDA, CNPJ 51.005.761/0001-77, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:53:00 do dia
05/06/2024. Justificativa: Envie a proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada dos
documentos complementares daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, terá o prazo de 2
(duas) horas. .

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 13:06:37
`Prezado pregoeiro, estamos recalculando nossa proposta e percebemos que sim um equivoco no
registro da mesma no sistema.

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 13:07:08 Nosso objetivo não foi criar tumulto nem atrapalhar o processo, ocorreu apenas um erro material

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 13:07:53 Diante disso gostaríamos de solicitar nossa desclassificação nos isentando de possíveis sanções

pelo participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 13:09:01
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:09:01 de 05/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MUNDO A FORA VIAGENS LTDA, CNPJ 51.005.761/0001-
77.

Sistema para o
participante
51.005.761/0001-77

05/06/2024 13:10:03 Certo, compreendido.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 13:12:39 Está ciente de todas as exigências do Edital?

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 13:16:19

Sr. Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 15:17:00 do dia 05/06/2024. Justificativa:
Envie a proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada dos documentos
complementares daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, terá o prazo de 2 (duas) horas. .

pelo participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 14:31:31
Ilustre pregoeiro, boa tarde. Estamos cientes. Por gentileza, seria possível estender o prazo para
envio de documentos por igual período?

Sistema para o 05/06/2024 14:33:52 Por bom senso daremos um prazo de mais 1 (uma) hora.

5 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 14:33:52 Por bom senso daremos um prazo de mais 1 (uma) hora.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 15:17:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:17:00 de 05/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 15:23:46
Sr. Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:24:00 do dia 05/06/2024. Justificativa:
Por bom senso daremos um prazo de mais 1 (uma) hora..

pelo participante
15.637.837/0001-13

05/06/2024 16:07:41
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:07:41 de 05/06/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 10:15:49

Senhor Licitante, na sua proposta a a coluna valor do agenciamento está zerado. Você entendeu
que o Edital menciona: valor unitário estimado do bilhete (é o preço que a companhia está
comercializando, inclusive todas as taxas envolvidas) + taxa unitário do agenciamento (é objeto da
licitação, valor máximo estimado R$ 1,00)?

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 11:07:19 Ilustre, bom dia. Sim estamos cientes.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 11:08:00 Conforme cláusula 6 do Edital, solicito que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 11:08:26
Sr. Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 13:08:00 do dia 06/06/2024. Justificativa:
Conforme cláusula 6 do Edital, solicito que a empresa comprove a exequibilidade da proposta..

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 12:04:44
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:04:44 de 06/06/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 12:18:24 Corrige a proposta. Coluna de preço unitário estimado da taxa pelo serviço.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 12:18:47
Sr. Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 13:18:00 do dia 06/06/2024. Justificativa:
Corrige a proposta. Coluna de preço unitário estimado da taxa pelo serviço..

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 12:37:56
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:37:56 de 06/06/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13.

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 12:38:24 Proposta ajustada, pedimos desculpas pelo equívoco.

Sistema 06/06/2024 12:41:47
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2024 12:51:47.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 13:39:20 Achei somente os balanço de 2022. Envie o de 2023.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 13:39:49
Sr. Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13, você foi convocado para
enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:39:00 do dia 06/06/2024. Justificativa:
Balanço 2023..

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:05:14
Ilustre, informo que nosso balanço de 2023 está em fase de escrituração e não pode ser concluído
até a presente data. Em contato com o contador, fui informado que será concluído nos próximos
20 dias. Gostaria de saber se existe a possibilidade de enviar posteriormente.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:26:22 Informe a data limite para enviar o balanço para a Receita Federal, está dentro do prazo?

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:39:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:39:00 de 06/06/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13.

pelo participante 06/06/2024 14:42:50 Salvo melhor juízo, o prazo é 20 de junho de 2024.

6 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

05/06/2024 12:52:31
Fornecedor MUNDO A FORA VIAGENS LTDA, CNPJ 51.005.761/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/06/2024 14:53:00. Motivo: Envie a proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada dos
documentos complementares daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, terá o prazo de 2 (duas) horas. .

05/06/2024 13:09:01 Fornecedor MUNDO A FORA VIAGENS LTDA, CNPJ 51.005.761/0001-77 finalizou o envio de anexo.

05/06/2024 13:16:19
Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/06/2024 15:17:00. Motivo: Envie a proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada dos
documentos complementares daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, terá o prazo de 2 (duas) horas. .

05/06/2024 15:23:46
Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/06/2024 16:24:00. Motivo: Por bom senso daremos um prazo de mais 1 (uma) hora..

05/06/2024 16:07:41 Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 finalizou o envio de anexo.

06/06/2024 11:08:26
Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/06/2024 13:08:00. Motivo: Conforme cláusula 6 do Edital, solicito que a empresa comprove a
exequibilidade da proposta..

06/06/2024 12:04:44 Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 finalizou o envio de anexo.

06/06/2024 12:18:47
Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/06/2024 13:18:00. Motivo: Corrige a proposta. Coluna de preço unitário estimado da taxa pelo serviço..

06/06/2024 12:37:56 Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 finalizou o envio de anexo.

06/06/2024 13:39:49
Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/06/2024 14:39:00. Motivo: Balanço 2023..

14/06/2024 09:47:19 Fornecedor VOJITOUR GROUP LTDA, CNPJ 15.637.837/0001-13 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 425,8500.

14/06/2024 09:47:19 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

15.637.837/0001-13 06/06/2024 14:42:50 Salvo melhor juízo, o prazo é 20 de junho de 2024.

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:44:10
Art. 5º A ECD deve ser transmitida ao Sistema Público de Escrituração Digital (Sped) até o último
dia útil do mês de junho do ano subsequente ao ano-calendário a que se refere a escrituração.
(Redação dada pelo(a) Instrução Normativa RFB nº 2142, de 26 de maio de 2023)

pelo participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:44:39 Conforme consta no SPED. o prazo fatal é o último dia de junho. Estamos dentro do prazo.

Sistema para o
participante
15.637.837/0001-13

06/06/2024 14:45:46 Ok.

Sistema 06/06/2024 14:46:07
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2024 14:56:07.

Sistema 06/06/2024 14:57:38 A fase de recurso do item 2 está aberta até 11/06/2024.

Sistema 12/06/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 2 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

7 de 814/06/2024 09:47



UASG 925797 PREGÃO 90005/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/06/2024 12:51:47

Intenção de recurso na habilitação: 06/06/2024 14:56:07

Recurso: 11/06/2024 23:59:59

Contrarrazão: 14/06/2024 23:59:59

Recursos realizados:

06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 06/06/2024 14:52:51

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 814/06/2024 09:47


